2023年 2月 14日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 孫 田夫

（コード：9318 東証スタンダード）

問合せ先 IR・総務チーム 村井 良多

（TEL．03-5534-9614）

営業外費用及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間（2022 年 10月 1 日～2022 年 12月 31 日）におきま

して営業外費用、特別損失を計上いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上

① 為替差損

為替相場の変動により、第 2四半期連結会計期間から為替差損が 12百万円増加し、34百万円を営業外

費用として計上いたしました。

② その他

  本社一部が遊休資産状態にあることから、地代家賃の一部 12 百万円を雑損失として計上いたしました。

２．特別損失の計上

① 減損損失

子会社ワンアジア証券株式会社の経営状況を鑑み、保守的に判断した結果、同社固定資産 22 百万円に

ついて、減損損失として計上することといたしました。

以上